
Ny mulighed for afprøvning af teknologier for
FinTech-virksomheder

FinTech-virksomheder kan nu ansøge Finanstilsynet om at afprøve teknologier og
forretningsmodeller i en regulatorisk sandkasse.

Regulering må ikke bremse udviklingen af teknologi
Reguleringen følger sjældent den hastighed teknologien bevæger sig med, hvorfor virksomheders
muligheder for at udnytte nye teknologier og forretningsmodeller ofte begrænses. Kompleks og tvetydig
lovgivning medfører ofte, at FinTech-virksomheder kan have svært ved at vurdere, hvorvidt nye innovationer
og forretningsmodeller kan udbydes lovligt. Dette problem skal de nye regulatoriske sandkasser
imødekomme.

Skal fremtidens teknologiløsninger findes i sandkasse-eksperimenter?
Finanstilsynet ønsker at støtte ajourføringen mellem regulering og teknologiens udvikling med en række
initiativer. Derfor åbner de blandt andet det, de kalder ’regulatory sandboxes’, hvor virksomheder kan
afprøve og eksperimentere med teknologier inden for nye regulatoriske rammer. Den regulatoriske
sandkasse er særligt relevant for teknologier og modeller, hvis anvendelse på nuværende tidspunkt er
begrænset af lovgivning.

I februar 2018 kunne danske virksomheder ansøge til indledningsforløbet i den regulatoriske sandkasse (FT
Lab) hos Finanstilsynet. Efter den 1. april 2019 har Finanstilsynet åbnet for anden afprøvningsrunde for flere
FinTech-virksomheder. I ansøgningerne vil Finanstilsynet lægge vægt på følgende fem kriterier:

Hvorvidt aktiviteten er direkte eller indirekte omfattet af den finansielle lovgivning
Hvorvidt der er tale om ny teknologi eller en ny forretningsmodel
Hvorvidt tjenesten eller produktet er til fordel for samfundet eller forbrugere
Hvorvidt virksomheden har behov for adgang til FT Lab
Hvorvidt virksomheden er klar til at indgå i FT Lab forløbet

Hvilken betydning har muligheden for din virksomhed?

Er du i tvivl om, hvorvidt muligheden kan få betydning for din virksomhed, og vil du gerne høre mere?
Kontakt Jens Christian Dreyer, René Lykke Wethelund eller Lars Lokdam.
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